JUMO Quantrol LC100/LC200/LC300
Universal-PID-Reglerserie
B 702030.0
Betriebsanleitung
2013-09-23/00600570
Inhalt
1 Einleitung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
1.1 Gerätedokumentation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

23 AC 110 ... 240 V +10/-15 %, 48 ... 63 Hz
25 AC/DC 20 ... 30 V, 48 ... 63 Hz
/ - - Bestellschlüssel
702034 / 8 - 3 4 1 2 - 23 Beispiel
Gehäuseart Kunststoffgehäuse für den Schalttafeleinbau nach DIN IEC 61554
(Verwendung in Innenräumen)
Abmessungen (Front) LC100: 48 mm x 48 mm; LC200: 48 mm x 96 mm (Hochformat);
LC300: 96 mm x 96 mm
Schalttafelausschnitt LC100: 45 mm x 45 mm; LC200: 45 mm x 92 mm;
LC300: 92 mm x 92 mm
Mindestabstand
horizontal / vertikal
LC100: 11 mm / 30 mm (65 mm mit USB-Kabel);
LC200/LC300: 22 mm / 30 mm (65 mm mit USB-Kabel)
Einbautiefe LC100: max. 95 mm; LC200/LC300: max. 80 mm
Umgebungs-/Lager-
temperaturbereich
-5 ... +55 °C / -40 ... +70 °C
7
2 Montage - Elektrischer Anschluss
Elektrische Daten
Klimafestigkeit rel. Feuchte < 90% im Jahresmittel ohne Betauung
Aufstellhöhe max. 2000 m über NN
Gebrauchslage beliebig
Schutzart nach DIN EN 60529, frontseitig IP 65, rückseitig IP 20
Gewicht (voll bestückt) LC100: ca. 150 g; LC200: ca. 200 g; LC300: ca. 300 g
Spannungsversorgung
(Schaltnetzteil)
AC 110 ... 240 V +10/-15 %, 48 ... 63 Hz
AC/DC 20 ... 30 V, 48 ... 63 Hz
Elektrische
Sicherheit
nach DIN EN 61010, Teil 1
Überspannungskategorie III, Verschmutzungsgrad 2
Leistungsaufnahme max. 14 VA
Elektrischer Anschluss rückseitig über Schraubklemmen; mit Aderendhülse in Rohrform,
offenem Kabelschuh oder Stiftkabelschuh
Leiterquerschnitt feindrähtig 0,25 ... 1,5  mm2
Anzugsdrehmoment 0,5 Nm
Elektromagnetische
Verträglichkeit
nach DIN EN 61326-1
Störaussendung Klasse A - Nur für den industriellen Einsatz -
Störfestigkeit Industrie-Anforderung
Setup-Schnittstelle USB-Buchse, Typ Mini-B 5-polig
8
2 Montage - Elektrischer Anschluss
2.3 Einbau
LC100 LC200 und LC300
Einbau LC100 Einbau LC200 und LC300
1. Das Gerät von vorn in den Schalttafel-
ausschnitt einsetzen und auf korrekten
Sitz der Dichtung achten.
1. Das Gerät von vorn in den Schalttafel-
ausschnitt einsetzen und auf korrekten
Sitz der Dichtung achten.
2. Von der Schalttafelrückseite her den
Befestigungsrahmen auf das Gerät
schieben und mit den Federn gegen die
Schalttafelrückseite drücken, bis die
Rastnasen in die dafür vorgesehenen
Nuten einrasten und eine ausreichende
Befestigung gegeben ist.
2. Von der Schalttafelrückseite her die
Befestigungselemente in die seitlichen
Öffnungen einsetzen und bis zum
Anschlag nach hinten schieben.
3. Die Befestigungselemente mit einem
Schraubendreher gleichmäßig gegen die
Schalttafelrückseite festspannen.